

## Resultado por Fornecedor



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPORA

**Pregão Nº 00030/2022(SRP) - (Decreto Nº 10.024/2019)**

### RESULTADO POR FORNECEDOR

**16.868.674/0001-42 - DIPAR FERRAGENS - EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>Película auto-adesiva</u>	Rolo 50,00 M	3	R\$ 2.572,2100	R\$ 2.230,4700	R\$ 6.691,4100

**Marca:** LUNAR BRASIL

**Fabricante:** LUNAR BRASIL

**Modelo / Versão:** LUNAR BRASIL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ROLO DE PELÍCULA REFLETIVA Grau Comercial, nas medidas 1,24 x 45,70 mts, na cor Vermelha

2	<u>Película auto-adesiva</u>	Rolo 50,00 M	3	R\$ 2.703,1800	R\$ 2.272,0500	R\$ 6.816,1500
---	------------------------------	--------------	---	----------------	----------------	----------------

**Marca:** LUNAR BRASIL

**Fabricante:** LUNAR BRASIL

**Modelo / Versão:** LUNAR BRASIL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ROLO DE PELÍCULA REFLETIVA Grau Comercial, nas medidas 1,24 x 45,70 mts, na cor Branca

14	<u>Chapa galvanizada</u>	Unidade	90	R\$ 401,0400	R\$ 373,2300	R\$ 33.590,7000
----	--------------------------	---------	----	--------------	--------------	-----------------

**Marca:** ARCELORMITTAL

**Fabricante:** ARCELORMITTAL

**Modelo / Versão:** ARCELORMITTAL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CHAPA GALVANIZADA - Medindo 2,00 x 1,20 cm epeссора 18mm

15	<u>Tubo ferro galvanizado</u>	Peça 6,00 M	100	R\$ 661,9400	R\$ 415,8000	R\$ 41.580,0000
----	-------------------------------	-------------	-----	--------------	--------------	-----------------

**Marca:** ARCELORMITTAL

**Fabricante:** ARCELORMITTAL

**Modelo / Versão:** ARCELORMITTAL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TUBOS AGALVANIZADO - Medidas 2 1/2'' x 6,0 metros, espessura 16mm

16	<u>Chapa galvanizada</u>	Metro Quadrado	40	R\$ 246,8800	R\$ 69,3000	R\$ 2.772,0000
----	--------------------------	----------------	----	--------------	-------------	----------------

**Marca:** ARCELORMITTAL

**Fabricante:** ARCELORMITTAL

**Modelo / Versão:** ARCELORMITTAL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CHAPA GALVANIZADA - Medindo 60cm largura, espessura de 0,40mm

17	<u>Parafuso com bucha e porca</u>	Unidade	500	R\$ 1,2600	R\$ 1,2600	R\$ 630,0000
----	-----------------------------------	---------	-----	------------	------------	--------------

**Marca:** CISER

**Fabricante:** CISER

**Modelo / Versão:** CISER

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PARAFUSOS COM PORCA E ARRUELAS na medida de 1/4 x 2 1/2''

18	<u>Parafuso com bucha e porca</u>	Unidade	500	R\$ 0,9200	R\$ 0,9200	R\$ 460,0000
----	-----------------------------------	---------	-----	------------	------------	--------------

**Marca:** CISER

**Fabricante:** CISER

**Modelo / Versão:** CISER

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PARAFUSOS COM PORCA E ARRUELAS na medida de 1/4 x 3''

19	<u>Parafuso com bucha e porca</u>	Unidade	500	R\$ 0,6900	R\$ 0,6900	R\$ 345,0000
----	-----------------------------------	---------	-----	------------	------------	--------------

**Marca:** CISER

**Fabricante:** CISER

**Modelo / Versão:** CISER

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PARAFUSOS COM PORCA E ARRUELAS na medida de 1/4 x 1/2''

20	<u>Fita adesiva</u>	Rolo 12,00 M	100	R\$ 59,0000	R\$ 59,0000	R\$ 5.900,0000
----	---------------------	--------------	-----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** JM FITAS

**Fabricante:** JM FITAS

**Modelo / Versão:** JM FITAS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ROLO DE FITA GALVANIZADA PERFURADA Na medida de 0,19 x 0,50mm c/10 metros

**Total do Fornecedor: R\$ 98.785,2600**

**25.817.545/0001-16 - DS MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
12	<u>Disco corte</u>	Unidade	400	R\$ 4,1500	R\$ 4,0000	R\$ 1.600,0000

**Marca:** THOMPSON

**Fabricante:** THOMPSON

Modelo / Versão: DISCO CORTE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Disco corte

Total do Fornecedor: R\$ 1.600,000

39.242.061/0001-09 - CENTRAL TINTAS CURVELO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
9	<u>Tinta esmalte</u>	Galão 3600,00 ML	30	R\$ 130,2700	R\$ 96,0200	R\$ 2.880,6000
<b>Marca:</b> REVMONTES <b>Fabricante:</b> REVMONTES <b>Modelo / Versão:</b> GALAO 3,6 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TINTA ESMALTE SINTÉTICO COR PRATA METÁLICO - embalagem contendo 3,6 litros- MARCA REVMONTES - FABRICANTE REVMONTES - GALÃO 3,6L						
10	<u>Tinta esmalte</u>	Galão 3600,00 ML	20	R\$ 131,3100	R\$ 95,0300	R\$ 1.900,6000
<b>Marca:</b> REVMONTES <b>Fabricante:</b> REVMONTES <b>Modelo / Versão:</b> GALÃO 3,6 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TINTA ESMALTE SINTÉTICO COR PRATA METÁLICO - embalagem contendo 3,6 litros MARCA REVMONTES - FABRICANTE REVMONTES - GALÃO 3,6L						
11	<u>Solvente</u>	Galão 5,00 L	30	R\$ 93,5100	R\$ 79,8700	R\$ 2.396,1000
<b>Marca:</b> SMAX <b>Fabricante:</b> SS LAZARINI <b>Modelo / Versão:</b> GALAO 5L <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SOLVENTE para diluição de tinta esmalte sintético. Embalagem contendo 05 litros, validade mínima de 12 meses- MARCA S-MAX - FABRICANTE: SS LAZARINI						
21	<u>Fita adesiva</u>	Rolo 50,00 M	300	R\$ 4,0000	R\$ 3,9500	R\$ 1.185,0000
<b>Marca:</b> ADELBRAS <b>Fabricante:</b> ADELBRAS <b>Modelo / Versão:</b> ROLO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FITA CREPE medida: 18mm X 50m MARCA ADELBRAS - FABRICANTE ADELBRAS						

Total do Fornecedor: R\$ 8.362,3000

41.976.238/0001-34 - SERRANA VIARIA COMERCIO EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
4	<u>Tinta demarcação sinalização</u>	Lata 18,00 L	100	R\$ 735,8600	R\$ 410,0000	R\$ 41.000,0000
<b>Marca:</b> ALTA PAULISTA <b>Fabricante:</b> ALTA PAULISTA <b>Modelo / Versão:</b> CONFORME EDITAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA - COR BRANCA, a base de solvente, conforme estabelece a NBR11862, viscosidade /consistência-UK de 80 a 95 (método de ensaio NBR 12027), estabilidade de armazenagem: alteração da viscosidade UK, 05 (método de ensaio NBR 5830), brilho a 60º- unidade, 20 (método de ensaio NBR 12035), massa específica - g/cm³, 1,30 à 1,45 (método de ensaio NBR 5829), matéria não volátil - % em massa, 62,8(método de ensaio NBR 12028). Embalagem com 18 litros. Apresentar cópia do relatório de ensaio do produto.						
5	<u>Tinta demarcação sinalização</u>	Lata 18,00 L	50	R\$ 689,7900	R\$ 410,0000	R\$ 20.500,0000
<b>Marca:</b> ALTA PAULISTA <b>Fabricante:</b> ALTA PAULISTA <b>Modelo / Versão:</b> CONFORME EDITAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA - COR AMARELA, a base de solvente, ,viscosidade/consistência-UK de 80 a 95(método de ensaio NBR 12027), estabilidade de armazenagem: alteração da viscosidade UK, 05 (método de ensaio NBR 5830), brilho a 60º-unidade, 20 (método de ensaio NBR 12035), massa específica - g/cm³, 1,30 à 1,45 (método de ensaio NBR 5829), matéria não volátil - % em massa, 62,8(método de ensaio NBR 12028). Embalagem com 18 litros.Apresentar cópia do relatório de ensaio do produto.						
6	<u>Tinta demarcação sinalização</u>	Lata 18,00 L	50	R\$ 728,6600	R\$ 450,0000	R\$ 22.500,0000
<b>Marca:</b> ALTA PAULISTA <b>Fabricante:</b> ALTA PAULISTA <b>Modelo / Versão:</b> CONFORME EDITAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA - COR AZUL, a base de solvente,conforme estabelece a NBR 11862, viscosidade /consistência - UK de 80 a 95 (método de ensaio NBR 12027), estabilidade de armazenagem: alteração da viscosidade UK, 05 (método de ensaio NBR 5830), brilho a 60º-unidade, 20 (método de ensaio NBR 12035), massa específica - g/cm³, 1,30 à 1,45 (método de ensaio NBR 5829), matéria não volátil - % em massa, 62,8(método de ensaio NBR 12028). Embalagem com 18 litros. Apresentar cópia do relatório de ensaio do produto.						
7	<u>Tinta demarcação sinalização</u>	Lata 18,00 L	30	R\$ 843,3300	R\$ 450,0000	R\$ 13.500,0000
<b>Marca:</b> ALTA PAULISTA <b>Fabricante:</b> ALTA PAULISTA <b>Modelo / Versão:</b> CONFORME EDITAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA - COR VERMELHA, a base de solvente, conforme estabelece a NBR 11862, viscosidade/consistência - UK de 80 a 95 (método de ensaio NBR 12027),estabilidade de armazenagem: alteração da viscosidade UK, 05 (método de ensaio NBR 5830),brilho a 60º-unidade, 20 (método de ensaio NBR 12035), massa específica - g/cm³, 1,30 à 1,45 (método de ensaio NBR 5829), matéria não volátil - % em massa, 62,8(método de ensaio NBR 12028). Embalagem com 18 litros. Apresentar cópia do relatório de ensaio do produto						
8	<u>Solvente</u>	Lata 18,00 L	30	R\$ 441,6400	R\$ 350,0000	R\$ 10.500,0000
<b>Marca:</b> ALTA PAULISTA <b>Fabricante:</b> ALTA PAULISTA <b>Modelo / Versão:</b> CONFORME EDITAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SOLVENTE para diluição de tinta à base de resina (compatível com a composição química das tintas para demarcação viária, atendendo as normas vigentes da ABNT. Acabamento automotivo. Embalagem contendo 18 litros, validade mínima de 12 meses.						

**Total do Fornecedor:** R\$ **108.000,0000**

**44.199.521/0001-95** - SD COMERCIAL LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
22	<u>Conjunto (kit) - pintura</u>	Unidade	1	R\$ 28.970,0100	R\$ 27.500,0000	R\$ 27.500,0000

**Marca:** SUPER SPRAY

**Fabricante:** SUPER SPRAY

**Modelo / Versão:** SUPER LINE 250

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MÁQUINA DE PINTURA

**Total do Fornecedor:** R\$ **27.500,0000**

**Valor Global da Ata:** R\$ **244.247,5600**

(\*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



Imprimir o **Relatório**

[Voltar](#)